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Na temelju članka 20. i članka 42. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine«, broj
115/16, 101/17, 114/22 i 114/23) i članka 34. Statuta Općine Lekenik (»Službeni vjesnik«,
broj 9/21), Općinsko Vijeće Općine Lekenik, na svojoj 18. sjednici održanoj dana 28.
studenog 2023. godine donijelo je

ODLUKU
o općinskim porezima Općine Lekenik

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom Odlukom se, sukladno Zakonu o lokalnim porezima, utvrđuju vrste poreza koji
pripadaju Općini Lekenik, visina stope poreza na potrošnju, visina poreza na kuće za odmor,
te nadležno porezno tijelo za utvrđivanje i naplatu poreza koji pripadaju Općini Lekenik.

Članak 2.

Pojedini pojmovi u smislu ove Odluke imaju značenja koja su definirana Zakonom.

Izrazi koji se koriste u ovoj Odluci, a imaju rodno značenje koriste se neutralno i odnose se
jednako na muški i ženski rod.

II. VRSTE POREZA

Članak 3.

Porezi Općine Lekenik su:

1. Porez na potrošnju

2. Porez na kuće za odmor



1. Porez na potrošnju

Članak 4.

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 1%.

2. Porez na kuće za odmor

Članak 5.

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu od 3,00 EUR po četvornom metru korisne
površine kuće za odmor.

III. PROVEDBENE ODREDBE

Članak 6.

Poslove utvrđivanja i naplate poreza na potrošnju i poreza na kuće za odmor obavlja
Ministarstvo financija, nadležna Porezna uprava u skladu sa poreznim i drugim propisima.

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 7.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o općinskim porezima (»Službeni
vjesnik«, broj 26/17, 61/17, 53/21 i 58/21).

Članak 8.

Ova Odluka Objavit će se u „Službenom vjesniku“ i u „Narodnim novinama“, a primjenjuje
se počevši od 1. siječnja 2024.
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